
Vizuální identita a propagace šachového turnaje

Diplomová práce







¨



Cílem této diplomové práce je vytvoZení funk�ní vizuální identity a propagace pro v

minulém ený tradi�ní bachový turnaj ve Znojm� zvaný Znojemská 

posunout ho díky cílené vizuáln� zajímavé vizuální identit� a propagaci mezi bpi�ku 

rámci podobných akcí na území eské republiky mezinárodní ú�astí spole�n� 

Spole�n� s tímto je také cílem práce ukázat cestu dalbím podobným 

bachovým akcím, které jsou ve svém grafickém a vizuálním pojetí �asto až pZílib 

konzervativní, k tomu, aby celková, nejen bachová, úroveň t�chto akcí mohla dále rpst.

aachy vizuální identita

the traditional chess tournament in Znojmo called Znojemská 



Rád bych pod�koval vedoucímu mé práce MgA. Václavu Skácelovi za užite�né rady pZi 

sm�rování a formování mé práce, obohacující postZehy a odborné vedení

Jahodové za vypracování oponentury. Dále pak Zdeňku teoretické 

�ásti diplomové práce neposlední Zad� své rodin� a pZátelpm, bez jejichž podpory bych 

se vpbec nemusel k diplomové práci a jejímu zdárnému dokon�ení 

Prohlabuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronicky nahraná do IS/STAG 

jsou totožné.



ÚVOD
TEORETICKÁ ÁST

HISTORIE aACHU VE ZNOJM� A STRUNÉ VYMEZENÍ POJMo
NOJEMSKÁ ROTUNDA

Sou�asnost

IZUÁLNÍ IDENTITA

Doplňkové prvky (Ilustrace, fotografie…)
PoSOBY A DRUHY PROPAGACE

ANALÝZA SOUASNÝCH TEMATICKY ZAM�YENÝCH WEBo, 
VIZUÁLNÍCH IDENTIT A PROPAGACE

KCE A SUBJEKTY SE aACHOVOU TEMATIKOU

Jihomoravský bachový svaz
aachový svaz eské republiky

aachový festival Plzeň

–

Znojemská rotunda OPEN 2023

PORTOVNÍ AKCE A SUBJEKTY BEZ aACHOVÉ TEMATIKY

SOUASNÉ WEBOVÉ TRENDY

oRAZ NA RYCHLOST A VÝKON

IRTUÁLNÍ A ROZaÍYENÁ REALITA



INIMALISTICKÝ DESIGN

EZPENOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJo

ZÁV�R
PRAKTICKÁ ÁST

ÍL PROJEKTU

ÍLOVÁ SKUPINA

UŽIVATELSKÝ VÝZKUM

ÍL VÝZKUMU

TÁZKY

ÝSLEDEK VÝZKUMU

ÁV�R VÝZKUMU

POSTUP PRÁCE
RVNÍ FÁZE – ÁVRHY ZKOUaKY PYEMÝaLENÍ

RUHÁ FÁZE – ORMOVÁNÍ

YETÍ FÁZE – REFINÁLNÍ PODOBA VIZUÁLU A ÚPRAVY

TVRTÁ FÁZE – ÁKLADNÍ APLIKACE VIZUÁLNÍ IDENTITY

ÁTÁ FÁZE – ALaÍ APLIKACE IDENTITY DLOUHODOBÝ CÍL

ZÁV�R
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY
SEZNAM POUŽITÝCH INTERNETOVÝCH ZDROJo
SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLo A ZKRATEK

EZNAM OBRÁZKo



ÚV

velmi dlouhé historii bachu ve Znojm�, spole�n� s konáním turnajp ve 

vážných partiích i jiných �asových formátech bachu, jichž jsem se ú�astnil, nebylo t�žké si 

téma diplomové práce . Ve Znojm� byla dlouhá tradice turnaje Znojemská 

který se vždy konal na konci letních prázdnin a z n�hož mám nejednu krásnou vzpomínku 

na své po�átky u této královské hry. Bohužel turnaj již posledních pár let ležel naprosto 

nezájmem kvpli neúsp�chu posledních zhruba 5 ro�níkp v 2016, které

v dpsledku bpatné organizac , malému cenovému fondu a nevyužití genia loci Znojma 

postupn� až na samé dno. Díky tomuto �asovému odstupu jsme spole�n� 

pZáteli za�ali uvažovat o obnov� turnaje a jeho posunutí na bachový festival, který by pod 

sebou sdružoval n�kolik �asových formátp hry, práv� tak i okolí a možností, které m�sto 

nabízí. Vrhl jsem se do tohoto úkolu se vbí vervou jak v rovin�, jež bude prezentována na 

následujících stranách ve vizuální identit� a propagaci, tak i v celé organiza�ní struktuZe, 

která mi dala nevbední možnost být sám sob� uhým rokem v pánem. 

SamozZejm� to nebylo zadarmo, ovbem celkov� mi práce pZinesla spoustu zajímavých 

pohledp na bachové problémy z hlediska vizuálp jednotlivých akcí, i složitost zaZizování 

a organizování celé akce, jež by pro první ro�níky m�la být krajského rozm�ru 

mezinárodní ú�astí, ovbem d budoucna má veliký potenciál se práv� díky kvalitnímu 

vizuálu a dobré propagaci dostat do popZedí bachových akcí konaných na �eském území.



TEORETICKÁ ÁST



aACHU VE ZNOJM� A STRUNÉ VYMEZENÍ 

POJMo

Celá historie bachp ve Znojm� má velmi dlouhého trvání již od konce 19. století

Znojm� konalo n�kolik významných turnajp i v�etn� neoficiálního mistrovství Rakouska

, ovbem pro ú�ely této práce budou nejdpležit�jbími milníky založení prvního 

bachového klubu v roce 1920 TJ Znojmo, který zanikl slou�ením s místním SK GPOA 

roce 2022, návbt�v mnoha významných bachistp v období rvní republiky 

�ele s tehdejbím mistrem sv�ta Alexandrem Aljechinem z , který zde odehrál 

simultánní partie nebo napZíklad, jebt� z pZedvále�né éry, konání mezim�stských i 

mezistátních zápasp za ú�asti znojemských hrá�p ( apZ. velmi silnému Brnu, Jihlav�, ale i 

proti Vídni, která v té dob� byla pravd�podobn� nejsiln�jbí bachovou babtou v Evrop�).

druhé sv�tové válce nastalo obrození bachových struktur a za�aly se op�tovn� konat 

mezistátní zápasy s Hollabrunem, Stockerau i Vídní z jež ustály i pád železné 

roce 1980 se ve Znojm� konalo mistrovství SR jednotlivcp ku pZíležitosti oslav 

60. výro�í založení bachového klubu TJ ve Znojm� a pravd�podobn� se dodnes jedná o 

nejv�tbí bachovou akci, která se ve Znojm� jednorázov� konala. Na toto mistrovství 

navázala o n�kolik let pozd�ji v Znojemská Královna a Královni�ka, která byla 

své existence hrána jako MR (MSR) žen a dívek v rapid bachu. Tato 

tradice vbak byla ukon�ena v roce 2021 po 35 letech ppsobení v jediném m�st� a aktuáln� 

se po výb�rových Zízeních koná v rpzných m�stech napZí� R. V pravd�podobn� nejlepbím 

období pro bachy ve Znojm�, v minulého století, vzniká dalbí turnaj, 

pro tuto práci nejrelevantn�jbí, a to Znojemská otunda. Aktuáln� se ve Znojm� hraje 

nejvýbe druhá bachová liga a nižbí krajské sout�že. lenská znojemská základna �ítá

aktivních �l np celém okresu se pohybuje okolo 100 hrá�p vbech v�kových kategorií.



Znojemská 

Jak je výbe zmín�no, nejrelevantn�jbí turnaj, na který se ve své práci zam�Zuji, si prožil 

velmi turbulentní období vrcholp, pádu, a ur�ité stagnace. Zprvu, ve velkém nadbení byl 

velmi vyhledávanou zálibou pro bachisty nejen v eské republice, ale i ze Slovenska, 

Rakouska, a jiných zemí. V nejv�tbí sláv� se turnaje rozd�leného na dv� skupiny ú�astnilo 

85 hrá�p. Nutno podotknout, že na svoji dobu, i aktuální po�ty, se jedná o velmi p�knou 

ú�ast na podobné akci. Stejn� tak je dobré zmínit, že se jednalo o období turnaje bez 

jakékoliv jiné než osobní prezentace zkubeností hrá�i, jež se turnaje ú�astnili. 

Postupem �asu, a i díky tomu, že se nikdo z organizátorp nev�noval akci na profesionální 

úrovni, a pZistupovalo se k ní jako k volno�asové aktivit� bylo znát. V období 

zviditeln�ní, a hlavn� v�tbí kumulace a kolize ími bachovými akcemi 

za�al strádat a celková ú�ast se snižovala, pZedevbím až na kone�ných 16 

ú�astníkp v posledním ro�níku, což by v tu chvíli mohl pZekonat prakticky jakýkoliv

klubový pZebor.

Sou�asnost

sou�asné dob� je v plné ázi pZíprav druhý obnovený ro�ník akce, který se bude kon

kým pZeborem vbech kategorií JmaS ňský ro�ník pZilákal 

72 hrá�p ální je nahlábeno již pZes 110 hrá�p a jebt� pZihlábky nejsou uzavZeny, 

takže se dá Zíci, že tradice byla úsp�bn� obnovena.

Budoucnost turnaje se oproti aktuálnímu stavu zdá být pozitivní, jelikož podle posledních 

jednání jak s m�stem vedeným starostkou Ivanou SolaZovou, tak i ostatními subjekty a 

veZejn� �innými osobami (napZ. senátorem Parlamentu R za Znojemsko Tomábem 

TZetinou), panuje shoda na udržení a podpoZe tohoto turnaje/festivalu. V aktuálním ro�níku 



dle organizátorp budou probíhat celkov� �tyZi samostatné turnaje v rpzných �asových 

tempech, ovbem do budoucna, p�ti let by m�ly pZibýt turnaje v dalbí

formát , pZípadn� i tzv. Fischerovy bachy. Celá organizace má rovn�ž za ú�el vybudovat 

strukturu pro udržitelné poZádání turnajp do budoucích let, a i obnovení dalbí znojemské 

podob� Znojemské Královny a rálovni�ky v dohledné dob� ke které již vbe 

sm�Zuje pro rok 2025.

Vizuální identita

„Stanovte koncept! Jestliže nemáte co sd�lit, nemáte pZíb�h, myblenku, nebo vám chybí 

ur�itá potZebná zkubenost, výsledkem nebude grafický design. Je jedno, jak úžasn� n�jaká 

v�c na pohled vypadá, pokud v sob� nemá „n�co“. Nazývejme to sd�lení, poselství. Bez ní 

je to jen prázdná skoZápka, i když, pravda, krásná.“

„Vizuální identita je jednou z nejdpležit�jbích složek firemní identity. Pomáhá vytváZet 

vnímání zna�ky a umožňuje zákazníkpm snadno identifikovat spole�nost.“

„Mpže obsahovat mnoho prvkp, jako jsou logo, barvy, typografie, grafické prvky, 

fotografie a ilustrace. Každý z t�chto prvkp mpže mít svpj vlastní význam a použití, ale 

dohromady tvoZí vizuální styl spole�nosti. Dpležité je, aby byla vizuální identita 

konzistentní a odpovídala hodnotám a cílpm spole�nosti

„Logo je klí�ovým prvkem vizuální identity, který slouží k identifikaci a zapamatování si 

zna�ky. Jeho ú�elem je vyjádZit vizuáln� jedine�ný charakter a hodnoty zna�ky, a to 

SAMARA, Timothy. Grafický design: základní pravidla a zppsoby jejich porubování. V Praze: Slovart, 
3. Dostupné také z: https://ndk.cz/uuid/uuid:66f5e699

SEDDON, Tony. Vizuální komunikace. Praha: Slovart, 2012. ISBN 978



prostZednictvím jednoduchého, snadno zapamatovatelného a esteticky pZitažlivého 

grafického prvku

„Barvy jsou klí�ov sou�ástí identity, protože mají velký vliv na emo�ní vnímání a 

ppsobení zna�ky. Správná barevnost mpže být pro zákazníky klí�ovým rozhodovacím 

faktorem pZi výb�ru zboží a služeb. Zna�ky také používají specifické barvy pro vyjádZení 

ých

„Typografie je dpležitým prvkem vizuální identity, protože písmo a jeho uspoZádání mají 

velký vliv na vnímání a ppsobení zna�ky. Výb�r konkrétního písma a jeho použití ve 

správné velikosti a barv� mpže výrazn� ovlivnit celkový dojem ze zna�ky �i služby “

Doplňkové prvky (Ilustrace, fotografie…)

„Krom� písma, barev a loga mohou být doplňkové prvky, jako jsou ilustrace, fotografie 

nebo grafické prvky, dpležitou sou�ástí vizuální identity zna�ky. Tyto prvky mohou 

pomoci vyjádZit specifické hodnoty a vytvoZit konzistentní vzhled napZí� vbemi 

komunika�ními kanály. Dpležité je vbak dbát na to, aby byly tyto prvky v souladu s 

celkovým vizuálním stylem zna�ky

Animace jsou dobré zejména z následujících sedmi dpvodp. Z dpvodu zobrazení více 

prvkp, znázorn�ní informa�ního prostoru, ilustrace zm�ny v �ase, znásobení obsahu 



plochy, obohacení grafické podoby stránky, zobrazení trojrozm�rných struktur a upoutání 

Doplňkové prvky obecn� zastávají dpležitou úlohu pro prvotní rozlibení mezi zna�kami a 

službami a jejich vnímáním si o této zna�ce spole�n� v pZedchozími prvky 

utváZíme jedine�ný dojem a pocit, který je jen velmi t�žko pZenositelný mezi dalbí 

jednotlivce, kteZí stejnou v�c vnímají také individuáln�, a mohou ji vnímat zcela 

odlibn�.

Zppsoby a druhy propagace

"Propagace je nezbytná pro informování zákazníkp a obchodních partnerp o firm� a jejích 

produktech nebo službách. Zahrnuje Zadu rpzných nástrojp, jako jsou reklama, veletrhy, 

sponzoring, pZímý marketing, public relations a dalbí. Dpležité je vybrat správnou 

kombinaci nástrojp propagace, aby byla efektivní a aby dosáhla zamýblených cílp"

Každá marketingová propaga�ní kampaň je vždy unikátní podle produktu, který se snaží 

propagovat vp�i své cílové skupin�. Nej�ast�jbími místy a zppsoby, jak kampan� v dnební 

dob� probíhají jsou sociální sít�, a média obecn�. Ae už rozhlasová, jež dnební dob� 

na ústupu, stejn� televizní, stále tvoZí podstatnou �ást kampaní. Dalbími možnostmi 

mailové kampan� – direct mail, obchodní sd�lení apod., tak to mohou být i rpzné 

veZejné prezentace projektu �i služeb, napZ. letáková kampaň, vylepování plakátp a 

billboardp �i ú�ast na rpzných veletrzích a pZednábkách dané problematiky.



Vždy je na za�átku tvorby podobné kampan� nutné si ur�it cílovou skupinu, kterou se 

danou kampaní snažíme oslovit a pZilákat pozornost. Nedílnou sou�ástí v dnební dob� pro 

rozsáhlejbí marketingový zám�r pZi dostate�ném množství dat je jist� personalizace, ae už 

pomocí zjibt�ní lokace cílového subjektu (jiné kampan� napZ. pro eskou republiku a jiné 

pro N�mecko), tak i personalizace vyložen� osobní, která mpže zasáhnout subjekt napZímo 

období, kdy má nejv�tbí pravd�podobnost si konkrétní službu �i produkt zakoupit.



ANALÝZA SOUASNÝCH T MATICKY ZAM�YENÝCH WEBo, 

VIZUÁLNÍCH IDENTIT A PROPAGACE

Celou následující �ást jsem se rozhodl rozd�lit na dv� tematicky podobné, ale zároveň 

rozdílné �ásti. V první s zabývám problematikou sou�asných webp, vizuálních identit a 

propagace se bachovým zam�Zením é je mému tématu nejblíže a ve které , až na 

výjimky, najdeme spíbe prpm�rné, až velmi podprpm�rné vizuální. Obecn� vzato by se 

dalo poznamenat, že celková bachová komunita je podle vizuálp velmi konzervativní, 

ovbem toto jde v mojí osobní bohatou zkubeností v bachovém prostoru, kde je 

zájem po inovacích, le� velmi malá vple k zvlábt� když napZ. starý 

web, bye není vizuáln� ani uživatelsky pZív�tivý, funguje. Co se tý�e vizuální identity, tak 

�eském prostZedí ve spojení s bachy o ní prakticky nempže být Ze�. Celkov� je 

komunikace nejednotná a nekonzistentní napZí� platformami médii.

Druhou �ást jsem v�noval akcím typu turnaj �i sout�ž bez bachové tematiky, napZíklad 

tenisová klání atp., které jsem se snažil dát do kontrastu s pZedeblými bachovými díly jako 

ukázku postupné profesionalizace ostatních druhp sportp, jež díky ní postupn� získávaly 

finance na zlepbování nejen svých struktur, ale i celkové komunikace sm�rem ven ze 

sportovn� uzavZené komunity ke sv�tu. Osobn� js nich vid�l veliký potenciál, jak by 

se dal vizuální styl, propagace a web bachové akce posunout na úroveň, která by splňovala 

jak standardy, co se uživatelské pZív�tivosti tý�e, tak i ur�it� vizuální líbivosti, která hraje 

nemén� dpležitou roli. této �ásti probíhá i v�tbí zam�Zení na celkovou vizuální identitu a 

práci s ní v oblastech i jiných než webové prezentace, jelikož jsou sou�ástí této �ásti akce, 



které mají opravdu celosv�tový dopad, tudíž se musely na nastalou situaci z vizuální 

potenciální inspirací pro bachové prostZedí.

porovnání a z jednotlivých pZístupp jsem poté v praktické �ásti vyvodil záv�ry relevantní 

pro moji dalbí práci na tomto projektu.

�emu je grafický design? zmiňuje autorka mimo jiné i dpraz na autenti�nost 

rámci propagace v sekci reklamních agentur:

„Díky netradi�ním pZístuppm a metodám, jako je napZíklad používání �erného humoru, 

plynulé využití �etných vysílacích kanálp, a v neposlední Zad� objevení a ovládnutí 

virálního potenciálu internetové sít� se tyto mladbí moderní firmy odlibují od ostatních. 

Nejzajímav�jbí z t�chto agentur jsou potom ty, které postavily design do centra své 

filozofie.“

se bachovou t

Webové stránky pro Prague International Chess Festival jsou možná dobZe navrženy, ale 

mají zásadní nedostatky v profesionalit� provedení a designu, který sice na první pohled 

vytváZí pozitivní dojem na uživatele a použité styly jsou v souladu s aktuálními 

designovými trendy a pZispívají k celkovému estetickému dojmu stránky, ovbem celková 

nich �iní spíbe hpZe použitelné stránky v prpb�hu �asu.

Co se tý�e uživatelské pZív�tivosti UI a UX designu, stránka nabízí jednoduchou a 

intuitivní navigaci. Informace jsou uspoZádány pZehledn� a uživatelé mohou relativn� 

�emu je grafický design?, Praha: Slovart, s. 256, ISBN 



snadno najít to, co hledají. Rozvržení stránky je logické a responzivní design zajibeuje, že 

stránka se správn� zobrazuje na vbech zaZízeních. Jedním dechem je ovbem nutné dodat, že 

postupným užíváním stránek mizí prvotní, relativn� pZíjemný dojem oproti ostatním 

bachovým stránkám a uživatel objevuje mnoho chyb a nesouladp, které stránku velmi 

limitují jak po uživatelské zkubenosti, tak i vizuálem.

PZístupnost stránky je dobrá práce s použitím dostupných prostZedkp, jako jsou alternativní 

texty pro obrázky zZetelný kontrast

výkonu stránky, testování ukázalo, že stránka má pom�rn� pomalé na�ítání. PZi 

procházení stránky byl navíc zaznamenán v n�kterých momentech na�ítání více obsahu 

velmi neplynulý chod, což mpže mít vliv na uživatelský zážitek.

Celkov� lze Zíct, že webová stránka Prague Chess Festival 2022 má ur�itou kvalitu, 

uživatelsky relativn� pZív�tivé rozhraní a vcelku dobrou pZístupnost, ale trápí ji neduhy 

�asto spojené s urychleným spubt�ním stránek bez pZedchozí optimalizace, jejich 

nedostate�nou pZipraveností pro dalbí pZidávaný obsah v prpb�hu ro�níkp, který velmi 

ubírá na celkové atraktivit� a pZehlednosti. Vzhledem k výkonu stránky by bylo vhodné 

provést dalbí optimalizace pro dosažení co nejlepbího uživatelského zážitku.



Obrázek 1 – Ukázka webu Prague International Chess Festivalu – úvodní stránka

Obrázek – Ukázka webu –

Prague Chess Festival. Redirecting to /en/2023 [online]. Dostupné z: 

Schedule | Prague Chess Festival. Redirecting to /en/2023 [online]. Dostupné z: 



Jihomoravský bachový svaz

Po dpkladném prozkoumání webové stránky https://jmsschess.cz jsem dosp�l k n�kolika 

zjibt�ním ohledn� designového hlediska, použitých stylp, uživatelské pZív�tivosti UI a UX 

designu, pZístupnosti a výkonu stránky.

Co se tý�e designu stránky, musím Zíct, že ppsobí zastarale a neodpovídá moderním 

trendpm v designu webových stránek. Barvy a celkový vzhled stránky ppsobí mdle a 

nevýrazn�. Navíc je zde velký po�et textových blokp a málo obrázkp, což snižuje 

atraktivitu stránky a mpže odradit uživatele.

Použité styly jsou pom�rn� jednoduché a nepZinábí do stránky žádné zvlábtní vizuální 

prvky, které by mohly zaujmout uživatele. N�které p, jako napZíklad tla�ítka mají 

nízký kontrast, což mpže být problematické pro uživatele s horbím zrakem.

Co se týká uživatelské pZív�tivosti UI a UX designu, stránka má n�kolik problémp. 

NapZíklad menu je pom�rn� nepZehledné mobilní verzi a n�které položky jsou bpatn� 

dohledatelné. Zároveň je zde obecn� problém s respon ivitou, jelikož stránka není pln� 

responzivní a pZi zmenbení okna se n�které prvky pZekrývají. Klasické, jen zmenbené

mobilní verzi ppsobí na dnební dobu nepoužiteln� a až komicky.

pZístupnosti stránka neobsahuje alternativní texty pro obrázky, což mpže být 

problematické pro uživatele se zrakovým postižením. Zároveň stránka nevyužívá 

dostate�n� potenciál tagování a propojení dpsledkem �ehož mpže ovlivnit indexaci 

stránky vyhledáva�i.



Svým výko byla stránka pom�rn� pomalá a na�ítala se déle, než by bylo optimální. To 

mpže odradit uživatele a vést až ke ztrát� návbt�vnosti.

Celkov� bych tedy Zekl, že webová stránka má n�kolik nedostatkp v designu, použitých 

stylech, uživatelské pZív�tivosti, pZístupnosti a výkonu. Souhrnn� by se dalo hovoZit o tom, 

že se díky uvedeným aspektpm stává stránka nekonkurenceschopnou v aktuálním pojetí 

Obrázek 3 – Ukázka webu JmaS – úvodní stránka

Jihomoravský bachový svaz . Jihomoravský bachový svaz [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. 
Dostupné z: https://jmsschess.cz



Obrázek – Ukázka webu JmaS – �lánek a kalendář

aachový svaz eské republiky

Web bachového svazu nabízí uživatelsky pZív�tivé rozhraní, které je relativn� 

snadno ovladatelné a pZehledné. Design stránky je jednoduchý a v souladu s celkovou 

vizuální identitou , což zvybuje dpv�ryhodnost a identifikovatelnost stránky. 

Nicmén�, design stránky ppsobí trochu zastarale i pZesto, že se jedná o modernizovaný 

posledních dvou letech a mohl by být dotažen a vylepben pro lepbí vizuální zážitek 

uživatele.

Použití stylp a formátování textp je konzistentní a v souladu s b�žnými standardy 

webového designu. Stránka je responzivní a pZizppsobuje se rpzným zaZízením, což je 

dpležité pro uživatele, kteZí jí procházejí na mobilních telefonech nebo tabletech.

Uživatelská pZív�tivost UI a UX design je na pom�rn� dobré úrovni, a�koli by mohla být 

zlepbena. NapZíklad navigace po stránce není úpln� intuitivní a n�které položky v menu by 

mohly být zZeteln�jbí a lépe popsané. Také n�které �ásti, jako napZíklad sekce o turnajích, 

by mohly být více strukturované pro lepbí orientaci uživatelp. Osobn� vidím potenciální 

problém v užití dvou položek menu, jednoho vertikálního, jednoho horizontálního, jelikož 

to mpže být velmi matoucí prvek. Na druhou stranu množství obsahu, který 

stránka musí ze své podstaty nést si myslím, že je to stále lepbí Zebení než snažit

vebkerý obsah vm�stnat do horizontální navigace.

PZihlabujte se na aachovou akademii | Jihomoravský bachový svaz . Jihomoravský bachový svaz [online]. 
Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://jmsschess.cz/2023/04/prihlasujte



PZístupnost stránky je prpm�rná a by mohla být optimalizována pro uživatele s omezením 

zraku nebo sluchu, což by mohlo být dosaženo napZíklad pZidáním popisp obrázkp pro 

dn�jbí �tení pro �te�ky obrazovky. U svazového webu toto vnímám o to intenzivn�ji, 

jelikož sou�ástí celé komunity bachistp, kteZí by se k informacím dostat cht�li

nemalý po�et podobn� hendikepovaných.

Performance stránky je celkov� dobrá, i když je zde prostor pro zlepbení. Stránka má 

pom�rn� rychlý na�ítací �as, ale mohla by být optimalizována pro rychlejbí odezvu a 

snížení po�tu HTTP požadavkp vbem ve spojení s velkým množstvím údajp 

databázích je odezva pZijatelná

Celkov� lze Zíct, že webová stránka bachového svazu má dobrý základ a nabízí uživatelpm 

o�ekávaný standard, avbak bez jakékoliv dalbí pZidané hodnoty �i zážitku.

Obrázek – Ukázka webu aSR – úvodní stránka

aachový svaz eské republiky. aachový svaz eské republiky [online]. Copyright © 2018 [cit. 
19.04.2023]. Dostupné z: https://www.chess.cz



Obrázek – Ukázka webu aSR – vyhledávání

Obrázek – Ukázka webu aSR – soutěže družstev

Webová stránka Czech Open, což je pravd�podobn� nejv�tbí bachová a akce deskových her 

celé republice, má design, který je v souladu s tématem a cílovou skupinou akce, tedy s 

Hrá�i – vyhledávání « aachový svaz eské republiky. aachový svaz eské republiky [online]. Copyright 
© 2018 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.chess.cz/hraci

Výb�r kraje « aachový svaz eské republiky. aachový svaz eské republiky [online]. Copyright © 2018 
[cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.chess.cz/souteze/vyber



bachovými turnaji, ovbem tam by v hodnocení byla asi jediná kladná zmínka. Použité 

barvy a typografie ppsobí velmi zastarale. Design stránky je pon�kud pZepln�ný a 

chaotický, mpže vést k nedostate�nému pZehledu pro uživatele.

UI a UX design stránky bohužel zaznamenávají n�kolik nedostatkp. NapZíklad menu 

je složité a obtížn� �itelné, neintuitivní. Krom� toho mpže být ovládání stránky pro 

uživatele zmate�né, zejména pokud se snaží najít ur�itou informaci, pZípadn� se 

informaci vrátit, jelikož menu se po každém zanoZení zm�ní a na stránce se nenacházejí 

ustálené informace, u kterých by mohl mít uživatel jistotu, že se neprom�ní, tudíž je 

vystaven neustálému str su a kontrolování, zda je tam, kde cht�l být, což zt�žuje orientaci. 

PZedevbím stránka zahrnuje velké množství informací a v�tbina z nich není prezentována 

pZehledn�.

Co se tý�e pZístupnosti, stránka sice obsahuje základní prvky pro uleh�ení navigace pro 

uživatele se speciálními potZebami, le� n�které prvky stále chybí. NapZíklad kontrast mezi 

textem a pozadím na n�kterých místech není dostate�ný pro uživatele s omezením zraku.

Performance stránky je prpm�rná, na�ítání obsahu stránky mpže být n�kdy pomalé. 

Obzvlábt� pZi použití pomalejbího internetového pZipojení se mpže stránka na�ítat velmi 

celkovém hodnocení má stránka Czech Open velké nedostatky v oblasti UI a UX 

designu a pZístupnosti a vypadá tak, jako kdyby od doby svého vzniku v

neprobla výrazn�jbími zm�nami



Obrázek – Ukázka webu – úvodní strán

Obrázek – Ukázka webu CZECH OPEN 2023 –

je celkov� pom�rn� jednoduchý, což mpže být v 

n�kterých pZípadech výhodou, avbak v tomto pZípad� ppsobí 

nepZehledn�. Design stránky není pZílib moderní a stylizace se zdá být neúsp�bná. 

Czech Open 2023. Czech Open 2023 [online]. Dostupné z: https://www.czechopen.net
Novinky | Czech Open 2023. Czech Open 2023 [online]. Dostupné z: 



Navigace je umíst�na v horní �ásti stránky stejn� tak jako v levé �ásti obrazovky takže by

mohla být pZehledn�jbí a snadn�ji ovladatelná. Uživatelská pZív�tivost by se dala vylepbit 

prakticky jakýmkoliv zásahem. Stránka ppsobí nepZehledn� a není úpln� jasné, kde se 

nachází požadované informace. PZístupnost stránky je dobrá, i když se zdá, že 

ý rozložen v n�kterých pZípadech na pZílib velké plobe, což mpže být 

obtížné pro uživatele s menbím rozlibením obrazovky. Co se tý�e výkonu stránky, její 

na�ítání trvá delbí dobu a n�které prvky stránky se na�ítají pomaleji. Celkov� by tedy 

mohlo dojít k vylepbení jak designu a stylizace, tak uživatelské pZív�tivosti a výkonu 

stránky.

Obrázek – Ukázka webu – úvodní strana

OPEN KLATOVY, aachklub Sokol Klatovy, [online]. Dostupné z: 



Obrázek – Ukázka webu OPEN KLATOVY – ukázkou �lánků

aachový festival Plzeň

Stránky turnaje v Plzni mají n�kolik závažných nedostatkp a problematických oblastí, které 

by bylo potZeba zlepbit, aby poskytovaly uživatelpm lepbí zážitek.

Design stránky ppsobí velmi zastarale a neatraktivn�, což mpže odradit návbt�vníky. Barvy 

a použitá typografie nejsou pZílib vkusné a harmonické a pZispívají k dojmu amatérského 

vzhledu stránky.

Uživatelská pZív�tivost je také problematická. Stránka je zmate�ná a nepZehledná, �ímž

mpže uživatele dezorientovat. Navigace není pZílib intuitivní a mpže být frustrující pro 

uživatele, kteZí hledají specifické informace.

PZístupnost stránky také není ideální. NapZíklad text na stránce je místy velmi malý a mpže 

být obtížné jej pZe�íst, zejména pro osoby se zhorbeným zrakem. Také chybí alternativní 

OPEN KLATOVY, aachklub Sokol Klatovy, [online]. Dostupné z: 



popisky k obrázkpm, což mpže být op�t problematické pro uživatele se zrakovým 

postižením nebo s jinými omezeními.

Výkon stránky je také problematický. Stránka se na�ítá pomalu a n�které odkazy nebo 

funkce trvají pZílib dlouho na na�tení. To mpže uživatele odradit od dalbí interakce se 

stránkou.

Celkov� lze tedy Zíct, že stránky plzeňského turnaje ají o hodn� v�tbí množství problémp 

nedostatkp než v�tbina moderních webových stránek.

Obrázek 1 – Ukázka webu aachový festival Plzeň – úvodní stránka s přehledem �lánků

Webová stránka Grand Chess Tour má na první pohled jednoduchý a moderní design, s 

využitím sv�tlých barev a jednoduchých linií, ovbem v prpb�hu prpchodu stránkami se 

objevují nedostatky. Stránka se jeví být pZehlednou, což by usnadňovalo navigaci a hledání 

aachový festival Plzeň 2023 26. 8. 2023. aachový festival Plzeň 2023 
Dostupné z: https://www.sachovyfestivalplzen.cz



informací, bohužel spíbe vytváZí pZímý opak. UX design prvky jsou dobZe 

navrženy, takže uživatelé mohou potenciáln� rychle najít to, co hledají a získat pZístup k 

potZebným informacím, ovbem UI a rychlost na�ítání tomto sm�ru velmi pokulhává.

Hlavní naviga�ní menu stránky je viditelné a snadno použitelné, což umožňuje uživatelpm 

snadno se pohybovat mezi jednotlivými sekcemi stránky vcelku plynule, pokud by ovbem 

nebyly na stránce obrovské soubory, které rychlé na�tení stránek neumožňují. Nicmén� 

n�které �ásti webu jsou nepZehledné a uživatelé se mohou ztrácet pZi hledání informací, 

zejména pokud hledají specifické turnaje nebo výsledky.

Co se tý�e pZístupnosti, stránka má dobZe �itelný text a kontrast mezi pozadím a písmem je 

pZijatelný. PZesto obsahuje mnoho vizuálních prvkp, jako jsou animace a video, což mpže 

být problematické ro uživatele se zrakovým postižením nebo omezeným pZipojením

Pokud jde o výko , úvodní stránka se rychle na�ítá a umožňuje uživatelpm okamžitý 

pZístup k obsahu, ale co se dalbích možností rychlého na�tení obsahu týká ne�ekejme. 

V�tbina podstránek se na�ítá extrémn� pomalu kvpli velkému množství obsahu ve 

formátech, jež nejsou dobZe optimalizovány pro web, a tudíž stránky citeln� omezují ve 

výkonu.

Vbeobecn� lze Zíc , že webová stránka Grand Chess Tour má pZív�tivý a moderní design 

oproti ostatním podobn� zam�Zeným webpm a dobZe navržené a rozvržené UX prvky. 

Nicmén� stránka mpže být nepZehledná a n�které �ásti mohou být problematické pro 

uživatele se zrakovým postižením nebo omezeným pZipojením



Obrázek 1 – Ukázka webu Gra – stránka s výsledky z roku 2022

Obrázek 1 – Ukázka webu Grand Chess Tour – sekce „o nás“

–

Webová stránka FIDE (Sv�tová bachová federace) je nejdpležit�jbím místem pro vbechny 

fanoubky bachu po celém sv�t�. Design stránky je pom�rn� zastaralý a nedokáže se 

2022 Grand Chess Tour | Grand Chess Tour. Grand Chess Tour [online]. Dostupné z: 

What We Do | Grand Chess Tour. Grand Chess Tour [online]. Dostupné z: 



vyrovnat moderním standardpm webového designu. Zdá se, že stránka je navržena spíbe z 

pohledu funkcí a obsahu než z hlediska uživatelského rozhraní a použitelnosti. To mpže 

být pro nové návbt�vníky stránky matoucí a pZekážet v navigaci.

Z hlediska použitých stylp by se dalo , že stránka je pom�rn� jednoduchá, avbak její 

organizace a prezentace obsahu mohou být problematické. NapZíklad n�které sekce mají 

spoustu podsekcí a odkazp, což mpže vést k ztrát� orientace uživatele. N�které �ásti 

stránky, jako napZíklad sekce s výsledky, jsou prezentovány velmi jednodube, avbak

jakékoliv pZidané hodnoty pro uživatele.

Co se týká uživatelské pZív�tivosti (UI) a UX designu, stránka FIDE není úpln� pZehledná 

a intuitivní. Uživatelské rozhraní se mpže zdát zastaralé a obtížné na používání, mpže 

být pro nové uživatele velký problém. Na stránce chybí nápov�da a jasná navigace, jež

uživatelpm usnadnila pZístup ke specifi�t�jbím informacím. Také jsou zde problémy s 

pZekladem do jiných jazykp, což mpže být pro mezinárodní uživatele, ovbem 

díky základní verzi v anglickém jazyce je to zZejm� problém spíbe zástupný.

Pokud jde o pZístupnost, stránka je pom�rn� dostupná a snadno použitelná. Avb

uživatele se zrakovým postižením nebo jinými omezeními mpže být obtížné používat 

stránku kvpli jejímu zastaralému designu a nižbí �itelnosti textu ve �láncích a také, jako 

pro ostatní uživatele, kvpli robustnosti a množství informací, které se stránka snaží 

smyslupln� pZedat.

Co se tý�e výkonu stránky, FIDE je pom�rn� rychlá a odezva stránky je dobrá. Avbak 

vzhledem k množství obsahu na stránce se mpže stát, že na�ítání stránky trvá déle a 

uživatelé musí �ekat, než se obsah na�te. Toto platí hlavn� u multimediálního obsahu, 



ovbem jinak lze stránku a celkovou komunikaci bachové federace vnímat kladn� a ustálen�, 

bye je dosti konzervativní a bez v�tbích invencí v posledních letech.

Obrázek 1 – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek 1 – Ukáz – stránka s ukázkou ratingů a vyhledávání v databázi

International Chess Federation. International Chess Federation [online]. Copyright © 2023 FIDE 

retrieval system or transmitted in any way or by any means [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 



Nejznám�jbí bachový turnaj každoro�n� konaný v nizozemském Wijk an Zee má stabiln� 

již n�kolik let stejnou stránku, na níž jsou provád�ny jen kosmetické úpravy pZed každým 

ro�níkem.

Stránka se celkov� snaží být elegantní. Design je stylový, využívající pZedevbím kombinaci 

modré a bílé barvy, což pZispívá k modernímu vzhledu, ovbem ur�itých aspektech 

uživatelské zkubenosti je toto použití pro malý kontrast rubivé a nepZílib vhodné pro využití 

na náhledové fotografii �i videu pZi pZíchodu na stránku, jelikož se mezi pozadím a 

písmem ztrácí vebkerý kontrast a obraz ppsobí velmi nepZíjemn�. Stránka má mimo to 

dobrou pZístupnost, obsahuje jasn� viditelné odkazy a nabídky v navigaci, což usnadňuje 

uživatelpm navigaci a procházení stránky.

Uživatelská pZív�tivost UI a UX design je na dobré úrovni, obsahuje detailní informace o 

nadcházejících akcích, výsledcích pZedchozích turnajp a také o hrá�ích. PZi prohlížení 

stránky se uživatelé mohou snadno pZepínat mezi jednotlivými sekcemi a získávat potZebné 

informace bez zbyte�ného hledání.

Zajímavost oproti podobným akcím osobn� vidím v odpo�ítávání �asu do nadcházející 

události, což mi pZijde jako zajímavý moment, jež na jednu stranu mpže budovat ur�ité 

nap�tí a na stranu druhou ppsobí na stránce dominantním dojmem, takže divák velmi 

de pocit, že toto je ta podstatná informace, která je nám nabízena, což v dob�, 

kdy není turnaj v dává smysl.

FIDE Ratings and Statistics. FIDE Ratings and Statistics [online]. Copyright © 2022 FIDE International 

transmitted in any way or by any means [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://ratings.fide.com



Co se tý�e výkonu stránky, stránka na�ítá pom�rn� rychle a nevyskytují se na ní závažné 

technické problémy. Nicmén� pZi jejím prohlížení na mobilních zaZízeních mohou být 

n�které prvky nezZetelné a uživatelé by se mohli potýkat s obtížemi pZi interakci s

tomto pZípad� ovbem velmi záleží na zaZízeních, na nichž se na stránku dostaneme.

Celkov� lze tedy Zíct, že i když stránka neohromí, svoji �ást práce si v rámci celé 

komunikace odvede vcelku dobZe. Ur�it� je velké m podob� responzivního designu a 

jeho používání.

ázek 1 – Ukázka webu – úvodní strana

Tata Steel Chess Tournament. Tata Steel Chess Tournament 2023 [online]. Copyright © 2023 [cit. 
19.04.2023]. Dostupné z: https://tatasteelchess.com/news/



Obrázek 1 – Ukázka webu TATA STEEL CHESS 2023 – �lánky

Znojemská rotunda OPEN 202

Jak bylo zmín�no, loňském roce byl obnoven festival Znojemská rotunda OPEN, což 

slo i pZínos identity festivalu a s ním spojené nezm�rné zkubenosti, které jsem 

osobn� mohl využít pro práci od ro�níku 2025 a dále. Bye byl celkový festival úsp�bný, 

�em rozpa�itá a nedokon�ená, ní yceny vbechny situace 

výskytu vizuální identity, což zna�n� zt�žovalo celé pZíp likož vbe potZebné se 

t�sn� pZed už tím. Proto nebyl jednozna�ný sm�r, jak které prvky identity využít, a 

ní spíbe vizuáln� pZílib nezajímavý soubor rpzných prvkp, které se sice podaZilo 

rámci ur�ité míry uhladit do prezentovatelné formy na samotném turnaji, ale bylo jasné, 

že bude potZeba více �asu a úsilí pro komplexní revizi a úpravu jednotlivých prvkp pro 

následujících letech. Pro rok 2024 zpstala identita velmi podobná

rozdílem, že vbechny vyložené neduhy a chyby byly odstran�ny do relativn� 

funk�ního celku pro potZeby uspoZádání akce, ale i tak je jasné, že pro rok 2025 a dále je 

nutné zapracovat práv� na lepbí vizuální propagaci, implementaci lepbí myblenky do 

tvoZeného obsahu a pokrytí v�tbího množství pZípadp výskytu uži í identity rámci 

festivalových materiálp. Mimo akademické prostZedí byly nejv�tbí stížnosti na bpatn� 

�ní webové stránky pZihlábením a chyb�jící propracovaný orienta�ní systém na míst� 

Tata Steel Chess Tournament. Tata Steel Chess Tournament 2023 [online]. Copyright © 2023 [cit. 
19.04.2023]. Dostupné z: https://tatasteelchess.com/news/



Co se naopak b�hem loňského ro�níku podaZilo bylo ujasn�ní si potZeb, jak napZíklad 

na webové stránky, tak i vizuálních, stejn� tak jako od hrá�p pZijetí zkráceného názvu 

, který umožnil a do budoucna umožní variabiln�jbí prezentaci

Velká výjimka v tomto seznamu u bachových akcí. Za�nu netradi�n� od jednoho neduhu, a 

tím je velmi pomalé na�ítání i pZes velmi kvalitní internetové pZipojení. SamozZejm�, že na 

stránce není i mimo to vbe ideální, ovbem oproti ostatním pZedchozím pZípadpm se jedná o 

stránku s moderním designem, který je podpoZen tmavým pozadím celé akce, prémiov� 

ppsobící zlatou barvou použitou spole�n� s písmem a doplňkovou bílou barvou 

zajímavou kompozici odpovídající kvalit� události, jakou bezesporu turnaj kandidátp p

výzvu mistra sv�ta v bachu je. Dalbí menbí výtku bych si neodpustil v rámci rychlosti 

na�ítání podstránek, které trvají na�íst pom�rn� dlouho. Vzhledem k velmi obsáhlému 

menu se spoustou podkategorií musím uznat, že zvolený zppsob zobrazení informací a 

jejich pZehlednost a uspoZádání mi pZipadají naprosto v poZádku a pravd�podobn� v

pZípad� nemohly být ud�lány lépe. Celkov� je design stránky interaktivní s prvky, na které 

jsme již zvyklí z klasických, ae už komer�ních webp nebo stránek um�leckých �

designových. Je to ve své podstat� zajímavá kombinace bachové problematiky spole�n� 

propojené designem a velmi dobrou použitelností, a až na delbí na�ítání je velmi pZíjemné 

se na stránce nacházet a poznávat její zákoutí, což je zajisté cílem – udržet si diváka. Ur�it� 

by se dalo trochu více zapracovat na mobilní verzi, která je ovbem stále v rámci srovnání 

ostatními pZístupy pZedchozích stránek v pZíjemném nadprpm�ru.



Obrázek 1 – Ukázka webu Candidates Tournament 2022 – úvodní stránka

Obrázek – Ukázka webu Candidates Tournament 2022 – výsledková listina

FIDE Candidates Tournament 2022. FIDE Candidates Tournament 2022 [online]. Copyright © [cit. 
19.04.2023]. Dostupné z: https://candidates.fide.com

FIDE Candidates Tournament 2022. FIDE Candidates Tournament 2022 [online]. Copyright © [cit. 
19.04.2023]. Dostupné z: https://candidates.fide.com



Obrázek – Ukázk – práce s typografií a elementy

Sportovní bez bachové t

velké specifi�nosti bachového prostZedí je velmi t�žké najít akce podobného 

významu. Snad až na výjimku turnaje kandidátp, pZípadn� bachové olympiády pod 

hlavi�kou FIDE, jsou ostatní akce spíbe regionálního rozm�ru. Rozhodl jsem se proto 

zam�Zit na komunikace, ae už vizuální nebo v médiích, t�ch nejv�tbích sportovních akcí, 

které mají podobné parametry v oblasti turnaje �i jakékoliv sout�že se zam�Zením na 

sportovní aktivit , které jsou svým pojetím podobné jako turnaj bachový, rozdílným 

m�Zítkem.

Celkov� je lze brát jako velmi dobré inspirace pro funk�ní marketingovou strategii, 

oblasti webové komunikace. Velikou výhodou zmiňovaných akcí je jist� 

jejich dlouholetá tradice, a tím i ustálenost sponzorp a i divákp, pZípadn� i hrá�p. V

ohledu nempže prakticky žádná bachová akce, až na ty 3 nejv�tbí, konkurovat, jelikož 

General Information. FIDE Candidates Tournament 2022 [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. 
Dostupné z: https://candidates.fide.com/madrid2022/regulations



startovní pole na podobných podnicích bývá rok od roku jiné a na rozdíl napZíklad od 

tenisových turnajp v naprosté v�tbin� nejsou uzavZené jen pro nejlepbí sv�tovou bpi�ku, ale 

otevZené také pro b�žné a �asto i amatérské hrá�e.

Celkov� lze Zíct, že vizuální podoba Australian Open velmi atraktivní a profesionální. 

Logo turnaje je velmi silné až ikonické, což se projevuje nejen na webových stránkách a 

marketingových materiálech, ale také na oble�ení hrá�p a rpzných dekoracích na kurtech. 

Barvy modré a bílé jsou vkusné a dobZe se hodí k atmosféZe turnaje, stejn� tak k

kurtp po�así, jež je tradi�n� velmi horké, takže vzbuzuje uklidňující a chladivou 

atmosféru.

Komunikace na sociálních sítích velmi efektivní, pZedevbím díky aktivnímu používání 

vebkerý obsah související s turnajem. Obsah byl rpznorodý a 

zajímavý, a to nejen pro fanoubky tenisu, nýbrž také pro birbí publikum, ae už se bavíme o 

samotných zápasech, tak i o konferencích s tiskem, pZípadn� i okolní zajímavosti a 

pZípadn� historické souvislosti. Webová stránka turnaje byla dobZe navržena a snadno 

použitelná, umožňovala snadný pZístup k informacím o programu, výsledcích a hrá�ích.

Propagace turnaje v médiích byla jako každý rok úsp�bná, s vysokou viditelností v rpzných 

typech médií v�etn� televize a tisku. Ohlasy na turnaj byly velmi pozitivní jak ze strany 

fanoubkp, tak ze strany hrá�p. Kritika se objevila pouze v n�kolika pZípadech, jako 

napZíklad kvpli neustálému zpožďování zápasp z dpvodu extrémního horka, které ovbem 

celkovým vizuálem a propagací nem�lo souvislost pZesto bylo toto téma rámci 

oficiálních kanálp dobZe odkomunikováno.



Celkov� lze Zíct, že Australian Open byl velmi úsp�bný nejen z tenisového hlediska, nýbrž

také z pohledu vizuální podoby a propagace . Vbechny prvky turnaje byly 

pe�liv� navrženy a provedeny s cílem zajistit co nejlepbí zážitek pro fanoubky i hrá�e

celosv�tovým dopadem o�ekávat

Obrázek – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek 2 – Ukázka webu AO – přihlábení hrá�i

[online]. Copyright © 2023 Tennis Australia. [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://ausopen.com

Copyright © 2023 Tennis Australia. [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://ausopen.com/players



Celková vizuální podoba tenisového French OPEN ppsobí velmi sofistikovan� a elegantn�. 

Vizuální identita je nadmíru silná, zejména díky kombinaci zelené a okrové barvy, které 

jsou tradi�ními barvami turnaje. Tento prvek se opakuje v celé vizuální komunikaci 

turnaje, od webových stránek až po oficiální merchandise.

Webové stránky turnaje jsou moderní a pZív�tivé pro uživatele. Vbechny dpležité 

informace jsou snadno dostupné a stránky jsou dobZe strukturované. Propagace turnaje v 

médiích byla velmi silná, s mnoha televizními reklamami, billboardy a velkým po�tem 

�lánkp a reportáží v a online médiích.

V komunikaci na sociálních sítích byla vid�t snaha o interakci s fanoubky a zapojení do 

komunity. Obsah byl rpznorodý a zahrnoval nejenom sportovní výsledky, ale i kulturní 

akce spojené s turnajem. Nicmén�, n�kdy se zdálo, že pZísp�vky byly spíbe zam�Zené na 

propagaci sponzorp než na samotný turnaj.

Ohlasy na turnaj a jeho provedení byly v�tbinou pozitivní. Organizace byla dobZe 

zvládnutá v�etn� bezpe�nostních opatZení b�hem pandemie. PZesto se n�kteZí kritici se 

domnívali, že atmosféra byla kvpli omezenému po�tu divákp a opatZením proti bíZení viru 

mén� elektrizující než v minulých letech, což ovbem celkovým �íslpm sledovanosti nijak 

neubkodilo, jelikož se jednalo o pilotní ro�ník pro pZenos spole�nosti Amazon Prime. O co 

jsme vbak byli ochuzeni v hledibti, to se snažili organizátoZi dohnat skrze turnajový web a 

sociální sít�.



Vizuální podoba French OPEN je ppsobivá a tradi�ní, s moderními prvky, které zajibeují, 

že turnaj zpstává aktuální a relevantní pro sou�asné publikum, ale zároveň si uchovává své 

osobité kouzlo. Komunikace na sociálních sítích by mohla být více zam�Zená na fanoubky 

a jejich jebt� v�tbí zapojení, zvlábe, pokud se nemohli osobn� ve velkém po�tu ú�astnit, ale 

propagace turnaje v médiích byla velmi ú�inná stejn� tak jako u Australian OPEN.

Obrázek 2 – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek 2 – Ukázka webu Roland Garros –

Garros Tournament official site. [online]. Copyright ©Julien Crosnier 
[cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.rolandgarros.com/en



Celá vizuální identita Formule 1 je postavena na velkých kontrastech barev �erné, bílé a 

�ervené ou�asn� ostrými a výraznými prvky podporujícími závodní �i sout�žní 

atmosféru. Tyto prvky spole�n� s logem vytváZejí dojem ur�ité surovosti zároveň 

elegancí a rychlostí formuli vlastní. Z hlediska webových stránek, které musí nést velké 

množství obsahu, jako napZíklad jednotlivé závody v kalendáZním roce, dalbí úrovn� 

– ohromné množství statistik a údajp o týmech a podobn�

tohoto pohledu se stránky z n�m s problémem popasovávají 

velmi dobZe. Problémem stránek je jistá nepZehlednost obsahu na landing page, kdy pZi 

scrollování, bye jednotlivé sekce mají uvedené popisky, ztrácí uživatel pZehled, kde se 

nachází a jaký obsah mu práv� stránka nabízí. Co lze ur�it� vnímat jako pozitivum, je 

celková práce s infografickými daty, která bývají pravideln� velmi nudná, ale Formuli 1 se 

je podaZilo pZetavit v zajímavé vizuální prvky, jež jí delbí setrvání na stránce

Celou atmosféru podporuje netradi�ní, ale pro tyto ú�ely skv�le vybrané písmo F1 

rpzných Zezech.

Garros Tournament official site. [online]. Copyright ©2022 
[cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.rolandgarros.com/en



Obrázek 2 – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek 2 – Ukázka webu F1 – video obsah stránky

Oficiální stránka výsledkp a zajímavostí o olympiádách, chystaných akcích a událostech a 

podobn�. Každý olympijský turnaj má svpj vlastní vizuál, v �emž mi pZipadalo zajímavé, 

jak pZípadn� lze vyZebit celkový pZístup k rpznorod� pojatým akcím v rámci jednoho 

The Official Home of Formula 1® Racing. F1 The Official Home of Formula 1® Racing [online]. 
Copyright © 2003 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.formula1.com/en.html

The Official Home of Formula 1® Racing [online]. Copyright © 2003 [cit. 19.04.2023]. 
Dostupné z: https://www.formula1.com/en/video.html



festivalu, pZípadn� turnajp. Design komplexn� je elegantní a velmi chladný, až bych Zekl, 

pocitov� nezabarvený a neutrální, �ímž perfektn� spojuje vebkeré ro�níky olympijských 

. Zároveň umožňuje nahlédnout do výsledkp a událostí jednotlivých her v rámci �asu, 

což by se dalo využít pZi více ro�nících jakékoliv akce v rámci jakéhokoliv sportu. V rámci 

této kategorie se jedná o podstatná data, která mohou rozhodovat o zájmu se následujícího 

ro�níku turnaje ú�astnit, �i nikoliv.

Obrázek 2 – Ukázka webu – úvodní stránka

, International Olympic Committee, [online]. Dostupné z: https://olympics.com/en/



Obrázek 2 – Ukázka webu Olympics.com – Ukázka stránky pro nejbližbí olympijské hry

Vizuál, který i když již má n�co za sebou, dokáže být stále aktuální a nápaditý. V popZedí 

celého vizuálu stojí logo s ukrytým jezdcem na kole, které proppj�uje akci nezam�nitelný 

pZitom stále zpstává moderní. K tomu pov�tbinou um�Zený a uhlazený pZístup 

práci s texty, který ppsobí pZíjemný kontrast s logem samotným. Ur�it�, co stojí v t�chto 

akcích za zmínku, je prpb�žné poZadí zveZejn�né hned na landing page na webových 

stránkách spole�n� s vkusn� vytvoZenými událostmi a �lánky prpb�hu samotného závodu, 

které pZíjemn� doplňují jak rozpoložení na stránce, tak i informa�ní hodnotu stránky. 

Celkov� se dá Zíci, že se jedná o vyvážený komplet, který má již n�kolik ro�níkp úsp�bn� 

za sebou, �ímž potvrzuje svpj správný pZístup k dané problematice. SamozZejm� i tady by 

mohlo být pár zlepbení, a to hlavn� v na�ítání samotných stránek. K použití vizuálu a 

propagace mimo stránky není upZímn� moc co dodávat, jelikož se jedná o celosv�tovou 

rozpo�tem, se kterým má profesionáln� provedenou komunikaci na sociálních sítích 

jiných médiích. Celkov� je to akce, které pomáhá obecné pov�domí a celosv�tová 

sláva, takže i kdyby propagaci nem�la, �i ji m�la zvládnutou hpZe, než tomu aktuáln� je

tak by celkové pov�domí o akci asi ani pZílib neutrp�lo.

Olympic Games, International Olympic Committee, [online]. Dostupné z: https://olympics.com/en/



Obrázek – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek – Ukázka webu Le Tour de France – ukázka �lánků a rankingu

pouze dvou celosezónních sout�ží v seznamu, kterou jsem využil hlavn� pro 

možnost konfront i se sout�žemi s co nejvíce zápasy za sezónu, co nejvíce podrobnými 

statistikami apod. Stejn� jako v pZedchozích pZípadech je logo a celkové vyzn�ní NBA 

Official website of Tour de France 2023. [online]. Copyright © ASO [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 

Official website of Tour de France 2023. [online]. Copyright © ASO [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 



natolik ikonické, že ho má pravd�podobn� v pam�ti každý �lov�k, který se dostal do 

internetem. Co je pro m� pZekvapující, tak na rozdíl od vzletných a graficky 

skv�le editovaných pZísp�vkp na sociálních sítích se webové stránky ubírají spíbe sm�rem 

jednoduchosti. ernobílá kombinace se stupni bedé a ob�asným použitím barev modré a 

�ervené dle loga ze stránek �iní zajímavý moment ke sledování. Celkov� je 

nezávid�níhodné, kolik informací musí stránka pojmout od tabulek, pZes výsledky, 

statistiky, výjezdy a podobn�. Menu je hodn� pZetížené a je velmi t�žké se v n�m na první 

pohled dobrat požadované informace, což ovbem lepbuje povedený copywriting, který 

alespoň díl�ím zppsobem tomuto problému uleh�uje.

Hodnotil bych velmi pozitivn� lineárnost a o�ekávatelnost. Stránky nestaví �lov�ka do 

nepZíjemných situací, kdy by nev�d�l, kde se nachází �i co následuje. Velmi dobrou 

možností je i možnost vypnutí zobrazení výsledkp v horní �ásti, což je jist� pozitivní, ale 

mpže to být pZedm�tem tázání, jestli je to vpbec potZeba.

Jedinou v�tbí nevýhodou, kterou osobn� ve webových stránkách vidím, je ur�itá stati�nost

použití typografie, kdy stránky po delbím procházení ppsobí až moc jednotvárn� a 

ezajímav�.



Obrázek – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek 3 – Ukázka webu NBA –

NBA for the latest NBA Scores, Stats & News. | NBA.com [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné 

News. | NBA.com [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.nba.com/stats



Obrázek 3 – Ukázka webu NBA – �lánky

kompletního hodnocení, asi zlatý hZeb ve�era. Je pravda, že komunikace ani 

jednom odv�tví nevynikala nade vbechny, pokud tedy nepo�ínáme období konání MS ve 

vbak celkovou vyvážeností vbechny pZedeblé pZekonala. Ano, bavíme s

diametráln� odlibným rozpo�tem, ale opravdu skv�le zvládnutou. Ae už od loga celé 

celou na�ítací sekvencí, vytvoZenými sekvencemi v prpb�hu turnaje u 

jednotlivých zápasp a podobn�, až po webové stránky celé akce, konané pod hlavi�kou 

FIFA. Stránky jsou uživatelsky velice pZív�tivé, uživatel se velmi rychle dostane 

prakticky jakékoliv požadované informaci, obsah je naprosto jasn� strukturovaný a 

neschází nic podstatného. Na�ítání zpZíjemňují ghost elementy, které pZipravují uživatele 

na obsah na stránce, na jeho rozvržení, takže ani nevadí pZípadné kratbí �ekání, jelikož je 

celý proces uzppsoben tak, že ani menbí prodlevy nejsou snadno zaznamenatelné.

NBA for the latest NBA Scores, Stats & News. | NBA.com [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné 



tý�e dobZe odvedené práce a naprosto precizního výsledku, ze kterého je možné �erpat

by to mohl být práv� tento.

Obrázek 3 – Ukázka webu – úvodní stránka

Obrázek 3 – Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – vyřazovací pavouk

FIFA [online]. Dostupné z: https://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/mens/worldcup/qatar2022
FIFA [online]. Dostupné z: 



Obrázek 3 – Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – výsledky zápasů a možnost 

sledování přenosů v dané zemi dle uživatele

Obrázek 3 – Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – ukázka „ghost elementu“ 

využitého na stránkách při na�ítání obsahu

FIFA [online]. Dostupné z: 

FIFA [online]. Dostupné z: https://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/mens/worldcup/qatar2022/qatar



OUASNÉ WEBOVÉ TRENDY

tomu, že sou�ástí diplomové práce rámci sociálních 

sítí, ale i propagace webová v�etn� tvorby a návrhu webu, považuji za dpležité se blíže 

podívat, jaké jsou aktuáln� možnosti a trendy v

výhledem do budoucna, jelikož reklama a webová stránka bude velmi pravd�podobn� 

prvním kontaktem s potenciálním zájemcem o akci

Stejn� jako u ostatních Zemeslných, designérských a um�leckých prací se v odv�tví 

konkrétn� webdesignu objevují rpzné trendy na základ� vyvíjející se technologie, chování 

uživatelp a jejich potZeb a tužeb, potažmo technických limitací �i zm�ny návyku napZ. 

pZechod z desktopu na mobilní Zízení atp. následující �ásti jsem se zam�Zil na webové 

trendy, standardy a nové možnosti pro webovou grafiku a pZemýblení o tvorb� UX a UI 

designu, na možnosti, jak v dnebním procesu zrychlit na�ítání stránek, který je �ím dál 

�ast�ji využíván, a v neposlední Zad� i na možnosti, jak webové stránky posunout v jejich 

vývoji dále oproti možné konkurenci. Dpvodem pro dpraz na webové rozhraní a 

uživatelskou pZív�tivost je zcela nepochybn� to, že práv� stránky akce budou prvním 

místem, na které zá narazí, spole�n� s který jim bud pomáhat v

volným �asem atp. ást jsem rozd�lil do sedmi bodp, z nichž každý 

reprezentuje ur�itou �ást spektra tvorby webových stránek.



Interaktivita je jedním z nejv�tbích trendp moderního webu. Týká se schopnosti uživatele 

zapojit se do webového rozhraní a mít vliv na to, co se na stránce d�je. To mpže zahrnovat 

vbechny druhy interakce od jednoduchých kliknutí a zobrazení animovaných efektp, po 

složit�jbí interakce jako drag and drop, hraní her a spolupráci s ostatními uživateli. 

Interaktivita je dpležitá, protože umožňuje uživatelpm mít v�tbí kontrolu nad zážitkem na 

webu a poskytuje jim v�tbí angažovanost a zábavu.

„Personalizace webu mpže být dosažena pomocí rpzných technologií, jako jsou strojové 

u�ení, data mining, webová analytika atd. Tyto technologie mohou shromažďovat data o 

uživatelích a používat je k vytváZení personalizovaných zážitkp. NapZíklad algoritmy 

strojového u�ení mohou analyzovat chování uživatele na webu a nabízet mu 

personalizované produkty nebo služby, které jsou relevantní pro jeho potZeby. To zvybuje 

banci, že uživatel zpstane déle na webu a zlepbuje celkovou uživatelskou zkubenost."

Dpraz na rychlost a výkon

Rychlost na�ítání webových stránek se stává stále dpležit�jbím formátem pZi tvorb� 

webových stránek. Proto se pravd�podobn� budou �ím dál více používat technologie jako 

vysv�tlené níže a dalbí podobné technologie, aby se 

zrychlilo na�ítání a výkon webových stránek.

„ source projekt, který byl vytvoZen 

spole�nostmi Google a Twitter. Cílem projektu je vytvoZit webové stránky s rychlejbím 

na�ítáním pro mobilní zaZízení. Tyto stránky jsou vytváZeny pomocí omezené sady HTML 

a JavaScriptu, což umožňuje, aby stránky na�ítaly mnohem rychleji. Dalbí výhodou 



AMP je, že umožňuje obsah sdílet výrazn� rychleji na mobilních zaZízeních, což mpže vést 

k lepbímu uživatelskému zážitku a vybbí návbt�vnosti."

„Responzivní webdesign patZí již Zadu let mezi nejdiskutovan�jbí témata tvorby webu. 

Responzivní weby, které se bez problémp pZizppsobí jakékoli velikosti displeje, se 

postupem �asu staly standardem a mají stále v�tbí vliv na umíst�ní ve výsledcích 

vyhledávání. Responzivní web (n�kdy také mobilní web nebo webdesign) lze jednodube 

vysv�tlit jako webové stránky, jejichž vzhled a prvky se pZizppsobí jakémukoli displeji. 

Nezáleží tedy na tom, zda stránky navbtívíte z po�íta�e s 22“ monitorem, 15,6“ 

notebookem nebo 10“ tabletem. Obsah se vždy pZestylizuje tak, aby vypadal dobZe a 

snadno se ovládal na vbech zaZízeních.

Responzivní web vychází z trendu procházení internetu prostZednictvím smartphonu �i 

tabletu. Tento trend zapo�al pZíchodem iPhonu, pZi�emž výzkumy z roku 2018 prokazují, 

že více jak 50 % uživatelp k nákupu na e shopech nebo pro hledání informací online 

využívá práv� mobilní zaZízení. Na tento fakt je tedy tZeba reagovat a uzppsobit vzhled 

obsahu i zppsob ovládání webu menbímu displeji.

S rozbíZením Internetu v�cí (IoT) se postupn� pZidávají i dalbí zaZízení, jako jsou SmartTV, 

chytré hodinky – napZíklad Apple Watch nebo �te�ky elektronických knih. Vbechna tato 

zaZízení mají rpzná rozlibení displeje i úhlopZí�ku a zachování jediné podoby webu by 

manipulaci se stránkou zna�n� ztížilo. Responzivní webdesign tedy již v základu po�ítá 

Just a moment.... Just a moment... [online]. Dostupné z: https://neilpatel.com/blog/amp



spíbe s vertikálním rozložením obsahu – scrollování nahoru a dolp �i možností 

zoomování.“

Možnost vkládání zvukových a obrazových souborp na webové stránky už dnes není 

žádnou novinkou, nicmén� s HTML5 pZibly nové možnosti a standardy, které umožňují 

nejen vkládání, ale také práci se zvukovým a obrazovým obsahem pZímo na webové 

stránce. Zvukové a obrazové soubory lze vkládat pomocí elementp <audio> a <video>, 

které umožňují vkládat a pZehrávat zvukové a obrazové soubory ve formátech jako jsou 

MP3, WAV, OGG nebo WebM. Díky novým standardpm jsou ale tyto soubory lépe 

komprimovatelné, což znamená, že jsou menbí, a tedy rychleji se na�ítají. Dalbí výhodou 

je, že uživatelé nemusí instalovat speciální programy, aby si mohli audio a video soubory 

pZehrát, ale mohou je pZehrávat pZímo v prohlíže�i.

Obecn� Ze�eno je audio a video obsah pZítomný na stránce, pZi správném použití, schopen 

diváka upoutat a zaujmout natolik, aby na dané stránce vydržel dostate�n� dlouho pro 

nakoupení produktu �i služby �i do bodu, kdy je na stránce dpležité sd�lení (napZ. 

pZípad� enviromentálních stránek, hudebních a um�leckých platfor m atp.). Potenciální 

nevýhodou použití audia a videa mpže být jeho bpatné využití, které namísto pZitáhnutí 

pozornosti a jejího udržení mpže mít naprosto opa�ný efekt a návbt�vníka ze stránky 

b�hem pár okamžikp spolehliv� vyhnat.

Virtuální a rozbíZená realita

„Mediální a marketingové strategie s AR mají mnoho výhod. N�které z nejlepbích 

digitálních agentur už zjibeují, že to je pro klienta výhra a pZidaná hodnota. Trhy jsou dnes 

stále více ovlivňovány pZáními a potZebami spotZebitelp. Spole�nosti proto m�ní své 

Co znamená responzivní web a pro� ho chtít?. Experten in der digitalen Welt | Rascasone [online]. 
Copyright © [cit. 1 .04.2023]. Dostupné z: https://www.rascasone.com/cs/blog/co



metody a posouvají se k zážitkovým marketingovým strategiím. TváZí v tváZ stále 

nasycen�jbímu a více konkuren�nímu trhu musí spole�nosti neustále hledat nová inovativní 

Zebení, jejichž cílem je zlepbit pozici a obrat spole�nosti, ale také hledat nové zákazníky a 

udržet si loajalitu t�ch stávajících.

Použitím AR ve své marketingové strategii mpžete zvýbit:

míra zapojení až o 20 %

prpm�rnou velikost objednávek až o 13%

míru proklikovosti o více než 50 %

RozbíZená realita opravdu nabla jedno ze svých hlavních využití v marketingu. Postmoderní 

spotZebitel má dnes možnost umístit kus nábytku do svého obýváku jebt� pZed tím, než si 

ho koupí. Nebo se díky chytrým zrcadlpm pZesv�d�it, zda baty perfektn� sedí, jebt� pZed 

tím, než je vezme na sebe. A pZesn� možnost pZizppsobení a zvýbení zapojení je to, co d�lá 

AR v marketingu vít�znou kombinací pro budoucí spole�nost.“

Minimalistický design

„Minimalismus, dostatek volného prostoru (vzdubnost) mezi jednotlivými sekcemi i prvky 

a �istý design. Základy webdesignu tam dnes tvoZí decentní jednoduchost, funk�nost a 

stru�né sd�lení hlavní myblenky. Mezi benefity tohoto pZístupu mpžeme Zadit rychlejbí 

na�ítání stránek, pZípadn� pZehledn�jbí navigaci díky hamburgerovému menu.

Moderní weby jsou pZesným opakem ppvodních ký�ovitých a pZeplácaných stránek, jež 

pZekypovaly nadbyte�ným obsahem.“

RozbíZená a virtuální realita v médiích a marketingu: Pohlcující kampan�. YORD –
Studio [online]. Copyright © 2023 YORD [cit. 1 .04.2023]. Dostupné z: https://yordstudio.com/cs/rozsirena

Web design pro za�áte�níky: tipy, pravidla a trendy 2023. Experten in der digitalen Welt | Rascasone 
[online]. Copyright © [cit. 12.04.2023]. Dostupné z: https://www.rascasone.com/cs/blog/webdesign



Bezpe�nost a ochrana osobních údajp

„V prostZedí Internetu se �asto setkáváme s nutností zadávat své osobní údaje. Ae už jde o 

registrace do internetových služeb, vyplňování rpzných profilp, anket nebo dotazníkp. 

Osobní údaje jsou cenné zboží (a to doslova, databáze adres bylo v minulosti možné koupit 

napZ. pZes auk�ní servery), proto se vyplatí zacházet s nimi opatrn�. PZi dodržování 

základních pravidel si mpžete ubetZit �as mazáním zbyte�ných emailp a odmítáním 

reklamních telefonátp.“

Nejde jen o ztrátu osobních údajp, ale i pZípadnou ztrátu finan�ních úspor a dalbích 

cenností.

Odborný �lánek: Jak na internet: Ochrana osobních údajp. Metodický portál / Odborné �lánky [online]
12.04.2023]. Dostupné z: https://clanky.rvp.cz/clanek/c/internet/19331/JAK



ZÁV�R

Každá z výbe uvedených poznámek a citací z rpzných zdrojp mi pomohla s celkovým 

pohledem na danou problematiku. Jak ji uchopit a jak by m�ly mé kroky dále sm�Zovat. Se 

vbemi jsem se postupem �asu za�al ztotožňovat a vytváZet obraz, jak pokra�ovat na základ� 

t�chto dat v dalbí práci. V ideálním pZípadn� samozZejm� zakomponovat vbechny zmín�né 

a nabyté znalosti, což ovbem budu muset nejprve zhodnotit, jaké možnosti v

projektu a implementaci mám a podle toho ur�it priority a ideální postupy v rámci 

zadání, jelikož žádný z nich není pln� univerzální. Osobn� se domnívám, že na základ� 

t�chto získaných informací jsem schopný postupovat daleko rychleji efektivn�ji za 

cílovým Zebením ae už v pohledu na stránku UX, UI nebo propagace samotné. Rozhodn� 

Zíct, že jsem díky t�mto informacím obohacen o pohledy a názory odborníkp do 

míry, že jsem schopný odvést dobrou práci ve sm�ru k mému diplomovému tématu.

Celkov� se dá hovoZit o ur�itých obecných postupech, které jakoukoliv práci podobného 

formátu doprovázejí, které jebt� budu muset podrobit analýze v �ásti praktické, kde bych 

rád tyto obecné principy doplnil o autenti�nost k pZipravovanému bachovému turnaji

geniu loci m�sta Znojma. Rozhodn� je ve zdrojích mnoho inspirace, na které mohu svoji 

práci založit na pevných základech, zároveň vbak musím dbát na autenti�nost bachové 

akce, která si s nese ur�itá specifika, proto krom� t�chto bodp v pZedchozí �ásti jist� 

bude potZeba i má osobní ba ová zkubenost ae už s aktivními bachy �i jako participant na 

atních bachových událostech





PRAKTICKÁ ÁST



Cíl projektu

Cílem mého projektu je vytvoZení vizuální identity a propagace pro bachový turnaj/festival 

konaný ve ve Znojm� v prostorách Louckého klábtera pod zábtitou 

starostky Znojma Ing. Ivany SolaZové a senátora za Znojemsko Mgr. Tomábe TZetiny. 

Vizuál by m�l být použit pro první ro�ník a na jeho základ� docházet k variantním 

obm�nám a uzppsobení pro následujících minimáln� p�t ro�níkp

Cílová skupina

Cílovou skupinou jsou v drtivé v�tbin� bachisté a nadbenci do bachové hry, potenciální 

ú�astníci turnaje, pro n�ž primárn� projekt vzniká, ovbem sou�ástí festivalu by m�ly být 

také pZednábky o bachových tématech pro veZejnost a dalbí možnosti, jak propojit m�stský 

kulturní život a prostranství s touto bachovou akcí. Je nepochybné, že po ro�níku 

bude na vytvoZeném vizuálu postavena kampaň pro roky následující, takže v

pZípad�, pokud by se festival rozbiZoval, bude nutné brát v potaz prom�ny 

cílové skupiny a její potZeby � tak jako implementaci do již existujících prostor ve 

m�st� atp.



UŽIVATELSKÝ VÝZKUM

„Dobrý výzkum je o kladení více a lepbích otázek a kritickém pZemýblení o odpov�dích. 

Pokud se to ud�lá dobZe, ubetZí vabemu týmu �as a peníze tím, že omezí neznámé a vytvoZí 

pevný základ pro vybudování správné v�ci tím nejefektivn�jbím zppsobem.“

Celkový uživatelský výzkum, který jsem provád�l byl kvalitativního charakteru, složen ze 

dvou �ástí, které od sebe d�lilo 30 dní a jehož výsledky byly pro moji práci doporu�ující a 

formující. 

„Uživatelský výzkum je zppsob, jak získat vhled do uvažování lidí – napZ. potenciálních 

návbt�vníkp vabeho webu. Cílem výzkumu je minimalizovat riziko, že vytvoZíte nesmyslný 

výstup, protože na webu nebude to, co lidé potZebují.“

Cíl výzkumu

Cílem výzkumu bylo ov�Zení mých designerských a myblenkových zám�rp v prpb�hu �asu 

respondenty. Jednalo se o potvrzení �i vyvrácení mého designérského pZístupu k celé akci, 

obdržení zp�tné vazby, která by mohla projekt posunout dále, a v neposlední Zad� sloužil 

výzkum i pro obecné podložení výsledkp mé práce vp�i partnerpm a sponzorpm akce, jimž

byl vizuál prezentován.

Respondenty výzkumu tvoZila lidí ve v�ku od kteZí se zabývají 

érskou tematikou, UI/UX �i se pohybují v bachovém prostZedí, aktivn� se ú�astnili 

YEZÁ, Jan. Web ostrý jako bZitva: návrh fungujícího webu pro webdesignery a zadavatele projektp. 



bachových akcí napZí� republikou, ale i v zahrani�í nebo m�li zkubenosti s aplikací 

érských principp v ndové �ásti vývoje webových stránek a aplikací.

Otázky

prpb�hu první �ásti dotazování byly položeny otevZené otázky pro co nejbirbí možnost 

odpov�dí:

Jaká forma oslovení s pozváním na turnaj/festival by pro Vás byla nejpZíjemn�jbí s nejv�tbí 

bancí na kladnou odpov�ď sm�rem k ú�asti?

Co jsou pro Vás hlavní rozhodovací faktory pro ú�ast na spole�enské/sportovní akci 

(pZípadn� pZímo akci bachové)?

Jaké informace o týdenním turnaji nutn� potZebujete, abyste se dokázali rozhodnout pro 

ú�

Co byste jako potenciální zájemce o turnaj uvítal na webových stránkách festivalu?

Jak moc dpležitý je pro Vabe rozhodování vizuál konané akce?

Je pro Vás rozhodujícím faktorem samotná akce, již se chystáte ú�astnit nebo možnosti 

doplňkových aktivit k ní?

Ve druhé �ásti výzkumu po vypracování prvotních návrhp byly otázky položeny ve sm�ru 

výb�ru jednotlivých variant návrhp dle otázek a subjektivního rozhodování. Sestávala 

otázek na logo a jeho varianty, orientaci v menu na webových stránkách �i textu 

pozvánek na samotný turna.



Výsledek výzkumu

výsledku výzkumu vzebly následující záv�ry

Co se prvního kontaktu tý�e, nejvíce volili mailový kontakt, ae už skrz 

mateZský klub nebo pZímý kontakt s organizátorem, a sociální sít� (blíže nespecifikováno, 

naprosté v�tbin� záleží na kategorii, kdy dnební starbí uživatelé dle ostatních 

prpzkump vyhledávají spíbe informace na Facebooku, stZední a mladbí generace využívají 

spíbe Instagram, a nejmladbí, veskrze narození po roce 2000, TikTok). V

upZednostnili obsah akce, co je jim nabízeno, a na co událost láká následným, na druhém 

míst�, umíst�ným webem pro bližbí informace, jež nebylo možné obsáhnout v prvotním 

sd�lení (napZíklad historie turnaje, místní podniky atp.)

Zároveň by na webu ocenili možnosti zjistit rozlosování kol, archiv posledních ro�níkp 

turnaje, možnost se pZihlásit pZes formuláZ, a v pZípad� koncepce mezinárodního turnaje i 

á kvalita vizuál spíbe jako pl s celé akce, ale nebyl na

výzkumu od respondentp kladen dpraz. Hlavním bodem pro rozhodnutí nadále zpstával 

pZi�emž by pro n� vizuál, pokud by nebyl vyložen� napZ. urážlivý, nem�l 

žádný nebo jen nepatrný vliv na rozhodování

návrhp k hodnocení ve výzkumu vzeblo jasné rozhodnutí pro co nejjednodubbí a zároveň 

co nejrelevantn�jbí log, které by pochopili, a souzn�li s ním, ú�astníci akce alespoň ve 

v�tbinové míZe a zároveň pZehledná komunikace celé události pZed jejím prpb�hem 

spole�n� s jazykovou mutací propozic pro zahrani�ní ú�astníky



Záv�r výzkumu

Celkov� mpžu zhodnotit provedený výzkum jako pZínosný a obohacující, jelikož mi byl 

schopen otevZít o�i do rpzných koutp jinak, než jsem se nad vizuálem zamýblel pZed ním. 

Jeho dpsledkem se ustálil vizuální pojetí loga, zppsobu komunikace turnaje sm�rem 

veZejnosti, forma propagace, vyjasnil se po�et, pZípadn� nutnost funkcí stránek a 

neposlední Zad� m pomohl ve složitých chvílích s rozhodováním, což m�lo za následek 

zvýbenou efektivitu práce na základ� jasn� definovaných pZání koncových uživatelp



„Moje hledání metodologie pro vytváZení systémp pro návrh rozhraní m� pZivedlo k 

hledání inspirace v jiných oborech a odv�tvích. Vzhledem k tomuto úžasn� složitému 

sv�tu, který jsme vytvoZili, se zdálo být pZirozené, že podobné problémy, z nichž jsme se 

mohli pou�it a které jsme si mohli vzít, by Zebily jiné obory. Jak se ukazuje, Zada dalbích 

oborp, jako je prpmyslový design a architektura, vyvinula inteligentní modulární systémy 

pro výrobu nesmírn� složitých objektp, jako jsou letadla, lod� a mrakodrapy.“

Velkou inspirací pro m� byly weby a vizuály projektp a akcí zmín�ných v teoretické �ásti, 

ze kterých jsem se snažil vybrat fungující prvky jak vizuální, tak z

pZípadn� propagace samotné akce.

Obecn� ze bachových akcí bylo jen málo z �eho vybírat, takže jsem spíbe musel spojovat 

jiných sportovních akcí. 

NejpZínosn�jbími m� byly akce bachového turnaje kandidátp, který jako jed mála 

splňoval nároky dnební doby z hlediska použitelnosti, zapamatovatelnosti a estetiky 

vizuálu a jeho použití a zároveň mistrovství sv�ta ve fotbale v Kataru, které m�lo výbornou 

stránku jak vizuální a elegantní, tak i uživatelskou z hlediska ghost elementp pZi na�ítání 

stránek atp., což by mohlo pomoci udržet potenciální uživatele a zájemce o turnaj na 

stránce pZi v�tbím množství dat.

Nejt�žbí �ástí, jak s prací za�ít, bylo, obligátn� Ze�eno, s ní vpbec za�ít, tedy skute�n� ji 

zahájit. prvotní fázi bylo nutné si uv�domit, o jak velkou akci se bude jednat, což se mi 



pozice organizátora d�lalo snáz, avbak hlavním problémem byla jistá neur�itost vzhledem 

prve druhého ro�níku em sice mohl využít zkubenosti 

2023, avbak tyto zkubenosti nebylo možné podpoZit více daty, než práv� z

roku poZádání akce výchozích údajp jsem tedy mohl pracovat s akcí rozm�rov� mezi 80

120 ú�astníky a rozpo�tem mezi 120 000 K�, ve kterém musely být obsaženy vbechny 

výdaje s spojené. Z prvotních idejí jsem postupn� za�al tvarovat možné varianty 

akce, od kterého jsem se cht�l odrazit k celkovému vizuálu s použitím aktuálních 

trendp spole�n� s ur�itou uzavZeností a konzervativním �i konzervativn�jbím pZístupem 

bachových akcí á by nebyla pZílib vzdálená od toho, co aktuáln� hrá�i znají, aby v

nevyvolávala spíb í



POSTUP PRÁCE

První fáze – Návrhy, zkoubky, skici, pZemýblení

první fázi asi jako u každé práce, jsem za�al s postupným rozmýblením nad v�cmi, které 

jsem mohl vid�t v ukázkách v teoretické �ásti a dalbími vjemy, kterými jsem svým okolím 

byl ovlivn�n. rozmýblel nad celkovým po�tem prvkp, kde se bude vizuální 

identita objevovat a používat, nad celkovou koncepcí jako takové, kdy vznikaly 

rpzné varianty ilustrací a doplňkových materiálp, log atp. Bye jsem u akce v�d�l 

dostate�ným pZedstihem, jakým sm�rem bych ji cht�l koncipovat, za�aly tu mírné svízele

kumulace funkcí organizátora a vizuálního tvprce, které jsem nabt�stí díky zkubenosti 

loňského poZádání akce dokázal lépe odd�lit prvotní stádiu to pro m� znamenalo 

skloubení jak dovolenkové akce, tak i turnaje, který bude mít svoji úroveň, a m�l by být o 

n�kolik levelp povýben nad ostatními lokálními a regionálními akcemi stejného ražení. 

Proto jsem se za�al velmi orientovat na pZístupy turnajp konaných v Praze, které daleko 

lépe odrážely správné možnosti využití rozpo�tu vzhledem k

koncovým uživatelpm a zájemcpm. Najednou se totiž ze snahy vytvoZit vizuál pro menbí, 

regionální, akci stal úkol vytvoZit vizuál a propagaci akce minimáln� krajského významu 

mezinárodní ú�astí.





Obrázek 3 –

Druhá fáze – Formování

Nejdpležit�jbím prvkem bylo rozd�lení práce a úkolp a tvorba týmu pro celé poZádání akce, 

v�novat hlavn� grafickým návrhpm. Hlavní snahou tak bylo jak práci 

rámci tohoto procesu jsem narazil na užite�né služby typu FeedHive, která 

umožňuje propojení mnoha sociálních sítí a profilp na jednom míst�, a tím betZí �as pZi 

pZípadném postování na více platformách. Dalbím podobným zefektivn�ním napZíklad pro 

tvorby stránek bylo nalezení a �áste�né osvojení si pluginu pro program Figma jménem 

Builder.io, který je schopen v základní form� velmi napomoci v tvorb� webových stránek 

pZímo z igmy za použití souborp, které jsou poté snadno a rozumn� 

editovatelné do finální potZebné podoby. SamozZejm� nezvládne vbe, ale dalo by se Zíct, že 

pompže s �ímkoliv, co není práv� interaktivní formuláZ. Tato �ást byla hodn� o hledání 

Vlastní návrh autora



pZístupp a o velkém množství u�ení se nový v�c rámci stávajících znalostí, 

rozbiZování si obzorp atp. SamozZejm� js se v�noval i designové �innosti, a byla to fáze, 

kdy jsem se snažil dohromady skloubit již vybrané písmo pro akci s kombinatorickými 

motivy, které jsou nedílnou sou�ástí hry, a které ve vizuáln� zajímavé form� reprezentují 

podstatu, která se odehrává na bachovnici – po�et.

této fázi již bylo rozhodnuto o využití volných písem z

konkrétn� pro nadpisy atp. a Inter pro delbí texty spole�n� s tvorby série log 

pro ro�níky až do roku 2029, které jsou tvoZeny posledním dvoj�íslím daného roku 

zakomponované do stylizované formy figur 2D bachovnic

Obrázek – Ukázka loga pro ro�ník 2025 s výhledem proměny do roku 2029

Vlastní návrh autora



Obrázek 41 – Ukázka �ásti přístupu ke kombinatorickým motivům

TZetí fáze – inální podoba vizuálu a úpravy

iž pou�ení vrhl do propagace letobního ro�níku akce, tedy roku 

který m motivoval na dalbí navazující práci, jelikož turnaj si za�al evidentn� 

získávat jméno období 2024, které již m�ly 

co se tý�e rozv žení pro dalbí ro� íky akce (pouze ve starém vizuálu se starým 

ve tZech azykových mutacích �ebtina, angli�tina n�m�ina), pozvánka na akci a 

zároveň logo pro umíst�ní v propozicích a za�ala ostrá �ást jak vizuální, tak i propaga�ní. 

PodaZilo se nám díky dobrým vztahpm z minulých dohodnout 

pro pZíbtí ro�ník na nej�ten�jbí bachový web v R nbs.cz a oficiální svazovou bachovou 

stránku pro R chess.cz �ten�jbí ba vou stránku na Slovensku ední Zad� 

tibt�ných novin ve Znojm� pro zlepbení pov�domí o akci v domovském m�st�, která 

Vlastní návrh autora



sice nebude mít za cíl pZilákat  v první Zad� zájemce o turnaj, což mpže být spíbe vedlejbím 

, ale hlavn� ukázat, že akci organizujeme, a tím si zlepbit podmínky pro dalbí 

ro�níky. Díky databázi kontaktp na vedoucí jednotlivých klubp v republice se nám 

podaZilo na každou jednotlivou mailovou adresu dopravit oznámení o konání akce 

spole�n� s propozicemi a odkazy na Facebookovou stránku akce a web �em 

r�it� pokra�ovat i v . Díky tomuto kroku se nám podaZilo a podaZí oslovit až 

000 potenciálních ú�astníkp prakticky pZím Dalbí destinací stejného typu bylo 

Slovensko, kde se tímto stejným zppsobem podaZilo oslovit dalbích potenciálních 2

ú�astníkp. Zároveň ve stejném �ase v ohledu propagace akce prob�hla dohoda s m�stem 

Znojmem o pZesdílení stránky akce a pZípadn� dalbích pZísp�vkp do budoucna

oficiálních sociálních sítích m�sta s 000 lidí, z nichž je ovbem velmi 

t�žké ur�it, koho by pZípadn� daná zajímala, a bude mít spíbe jako inzerce 

místním sku spíbe informa�ní charak To, že tento zppsob komunikace zappsobil 

na sebe nedalo dlouho �ekat, a o�ekáváme, že jeho efekt se bude násobit dále s stoucí 

známostí akce a osobními doporu�eními jednotlivých ú�astníkp Sou�ástí pZíprav,

vizuální identity byly prezenta�ní materiály pro potZeby oslovení sponzorp, které se 

osv�d�ily pro rok 2023 i 2024, takže díky jejich zlepbení bude potenciální oslovování

doufáme, lepbí. Velkou výhodou pro rok 2025 bude jist� to, že celá vizuální stránka akce 

ppsobit jednotn� a profesionáln�, tudíž by tyto bance m�ly rpst.



Obrázek 4 – Ukázka kombinatoriky do prefinálních motivů

tvrtá fáze – Základní aplikace vizuální identity

Po dokon�ení vbech nutných �ástí pro možnost aplikace jsem se pZesunul pZímo k této 

pZíležitosti. DveZe, co se tý�e možností aplikace byly biroce otevZeny dokoZán, a 

postupoval jsem dle pZedpokladp, co na akci bude pZímo potZeba, jelikož v tomto sm�ru 

neexistovalo žádné oficiální zadání. Snažil jsem se obecn� promyslet co nejvíce variant a 

co nejvíce možností aplikace, bye by se v záv�re�né fázi tZeba nepoužily. alo o to vytvoZit 

možné návrhy a ukázky pro pZíbtí ro�níky, ve kterých by napZíklad dnes nepotZebné 

vizuální prvky a materiály mohly najít uplatn�ní. V rámci diplomového

vytvoZením layoutu pro turnajovou brožuru, jmenovky jednotlivých hrá�p, jež

budou rozmíst�ny pZed jednotlivými koly turnaje, webovou stránkou, propozicemi, 

Vlastní návrh autora



pozvánkou, mailovým podpisem, layoutem pro použití na sociálních sítích, odznakem 

rozhod�ího, kartou pro turnajovou slevu na vstup do znojemských památek dohodnutých 

m�stem Znojmem, diplomy, partiáZ a pZípadnými menbí reklamní pZedm�ty typu 

, grafickým manuálem, orienta�ním systémem Co se propozic akce tý�e, tak 

je použití kombinatorických motivp a umíst�ní loga co nejmenbí dpvodu

potenciálního konfliktu s dpležitostí informací, které propozice nabízejí.



Obrázek 4 – Ukázka �ásti finálních propozic

Vlastní návrh autora



Obrázek 4 – Ukázka �ásti finálních propozic strana 

Vlastní návrh autora



Pátá fáze – Dalbí ý cíl

rámci dalbích krokp, které krom� samotného log

se týkají hlavn� grafického manuálu, kde je popsán princip udržení 

designové stability do následujícíh let v�etn� pZíkladp rpzným aplikací. Sou�ástí t�chto 

aplikací krom� výbe zmín�ných prvkp mohou být do budoucna plakáty, pZípadn� i dalbí 

napZ. prodejní pZedm�ty jako napZíklad tabky, knihy a dalbí v�ci spojené s poté 

jist� i webu, který co se tvorby tý�e proplouval celým procesem a neustále se upravoval a 

dotváZel do obrazu, který byl potZebný Spole�n� s tím rámci pagace byla pZipravena i 

brožura o znojemských památkách a aktivitách, která by mohla mít potenciál pZerpst akci 

rámci využití napZ. na informa�ní potZeby m�sta Znojma, které takto obsáhlého 

prpvodce s neustálou možností rozbiZování srozumiteln� zpracovaného nenabízí. Výhodou 

tohoto prpvodce pro samotnou akci je Znojmo a jeho prostZedí, jelikož krom� památek 

nabízí i velké množstvídalbích doprovodných aktivit, které mohou být pro mnoho z hrá�p 

pZi rozhodování velmi dpležité. rámci této aktivity je možnost nadále více spolupracovat 

m�stem implementovat své plány do jeho prostZedí a vytvoZit pozitivní a potZebné 

podhoubí pro dlouhodobé konání akce, které by díky t�mto krokpm mohlo být v

na svých ppvodních autorech zcela nezávislé a funk�ní. Dlouhodobým cílem akce a 

je to, aby ve výsledku festival prakticky žádnou propagaci nutn� 

nepotZeboval, ale v�d�lo se o n�m, a propagace sloužila vyložené v rovin� pZipomínky, ale 

zásadní roli by na konci hrály již zážitky samotných ú�astníkp Zí by bZili svá osobní 

doporu�ení



ZÁV�R

Ze za�átku si vbe pZedstavoval jednodubbí, což m� ochránilo díky tomuto naivnímu 

pohledu pZed rpznými úskalími, které js prpb�hu práce objevoval které se mi 

práv� díky entuziasmu podaZilo pZekonat. alo o to se hlavn� pou�it z ých 

loňského ro�níku, který byl opravdovým pilotem, a hned od za�átku díky t�mto 

poznatkpm vybudovat akci na reálných základech, eré budou cílené dlouhodob�, nikoliv 

ro�ník akce, kdy by se vbe muselo každý rok d�lat znovu. mpžu Zíct, že 

tím, jak se podaZilo nastavit plán a vizi identity do dalbích let, které, i 

nebyl sou�ástí projektu, budou fungovat i dále. by vbak nefungovalo 

bez podpory jak rodiny, tak i vedoucího práce, kterému chci jebt� jednou pod�kovat za 

cenné rady a mnoho trp�livosti, stejn� tak ale i svým bachovým pZátelpm, kteZí m� 

rámci konání a uspoZádání akce, díky évání energie do žil. roti práci, 

m�l možnost zpracovat pro ro�ník 2023 si myslím, že výsledná kvalita je 

neporovnatelná, a teď jsem jist� dokázal lépe definovat potZeby, eré taková akce má mít

a bez nichž s , stejn� jako v podání a prezentaci, kdy se jedná o celistv�jbí projekt 

bez v�tbích nepokrytých bedých �ástí, se kterými by si napZíklad navazující grafik �i 

poZadatel nemusel v�d�t rady, a které by vyžadovaly dalbí kreativní úpravy



SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

SEDDON, Tony. Vizuální komunikace. Praha: Slovart, 2012. ISBN 978

TWEMLOW Alice, K �emu je grafický design?, Praha: Slovart, s. 256, ISBN 978

SAMARA, Timothy. Grafický design: základní pravidla a zppsoby jejich 

porubování. V Praze: Slovart, 2008. s. 

YEZÁ, Jan. Web ostrý jako bZitva: návrh fungujícího webu pro webdesignery a 

zadavatele projektp. Jihlava: Baroque Partners, 2014, 214 s. ISBN 978



SEZNAM POUŽITÝCH INTERNETOVÝCH ZDROJo

Prague Chess Festival. Redirecting to /en/2023 [online]. Dostupné z: 

Schedule | Prague Chess Festival. Redirecting to /en/2023 [online]. Dostupné z: 

Jihomoravský bachový svaz . Jihomoravský bachový svaz [online]. Copyright © [cit. 

19.04.2023]. Dostupné z: https://jmsschess.cz

PZihlabujte se na aachovou akademii | Jihomoravský bachový svaz . Jihomoravský 

bachový svaz [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 

aachový svaz eské republiky. aachový svaz eské republiky [online]. Copyright © 

2018 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.chess.cz

Hrá�i – vyhledávání « aachový svaz eské republiky. aachový svaz eské republiky 

[online]. Copyright © 2018 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.chess.cz/hraci

Výb�r kraje « aachový svaz eské republiky. aachový svaz eské republiky [online]. 

Copyright © 2018 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.chess.cz/souteze/vyber

Czech Open 2023. Czech Open 2023 [online]. Dostupné z: https://www.czechopen.net

Novinky | Czech Open 2023. Czech Open 2023 [online]. Dostupné z: 

OPEN KLATOVY, aachklub Sokol Klatovy, [online]. Dostupné z: 



OPEN KLATOVY, aachklub Sokol Klatovy, [online]. Dostupné z: 

aachový festival Plzeň 2023 26. 8. 2023. aachový festival Plzeň 2023 

2023 [online]. Dostupné z: https://www.sachovyfestivalplzen.cz

2022 Grand Chess Tour | Grand Chess Tour. Grand Chess Tour [online]. Dostupné z: 

What We Do | Grand Chess Tour. Grand Chess Tour [online]. Dostupné z: 

International Chess Federation. International Chess Federation [online]. Copyright © 

19.04.2023]. Dostupné z: https://www.fide.com

FIDE Ratings and Statistics. FIDE Ratings and Statistics [online]. Copyright © 2022 

19.04.2023]. Dostupné z: https://ratings.fide.com

Copyright © 2023 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://tatasteelchess.com/news/

Copyright © 2023 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://tatasteelchess.com/news/

Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://candidates.fide.com



Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 

Open 2023 | AO [online]. Copyright © 2023 Tennis Australia. [cit. 19.04.2023]. Dostupné 

[online]. Copyright © 2023 Tennis Australia. [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 

©Julien Crosnier [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.rolandgarros.com/en

Copyright ©2022 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.rolandgarros.com/en

The Official Home of Formula 1® Racing. F1 The Official Home of Formula 1® 

Racing [online]. Copyright © 2003 [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 

The Official Home of Formula 1® Racing [online]. Copyright © 2003 [cit. 

19.04.2023]. Dostupné z: https://www.formula1.com/en/video.html

Olympic Games, International Olympic Committee, [online]. Dostupné z: 

Olympic Games, International Olympic Committee, [online]. Dostupné z: 

https://candidates.fide.com/


Official website of Tour de France 2023. [online]. Copyright © ASO [cit. 19.04.2023]. 

Dostupné z: https://www.letour.fr/en/

Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.nba.com

Scores, Stats & News. | NBA.com [online]. Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: 

Copyright © [cit. 19.04.2023]. Dostupné z: https://www.nba.com

FIFA [online]. Dostupné z: 

FIFA [online]. Dostupné z: 

FIFA [online]. Dostupné z: 

FIFA [online]. Dostupné z: 

https://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/mens/worldcup/qatar2022/qatar-highlights


Just a moment.... Just a moment... [online]. Dostupné z: https://neilpatel.com/blog/amp

Co znamená responzivní web a pro� ho chtít?. Experten in der digitalen Welt | Rascasone 

[online]. Copyright © [cit. 12.04.2023]. Dostupné z: 

RozbíZená a virtuální realita v médiích a marketingu: Pohlcující kampan�. YORD –

VR & Metaverse Studio [online]. Copyright © 2023 YORD [cit. 12.04.2023]. Dostupné z: 

Web design pro za�áte�níky: tipy, pravidla a trendy 2023. Experten in der digitalen Welt | 

Rascasone [online]. Copyright © [cit. 12.04.2023]. Dostupné z: 

Odborný �lánek: Jak na internet: Ochrana osobních údajp. Metodický portál / Odborné 

�lánky [online] [cit. 12.04.2023]. Dostupné z: 



SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLo A ZKRATEK

aSR – aachový svaz eské

maS – Jihomoravský aachový svaz

– Mezinárodní bachová federace



SEZNAM OBRÁZKo

– Ukázka webu Prague International Chess Festivalu – úvodní stránka

– Ukázka webu Prague International Chess Festivalu –

– Ukázka webu JmaS – úvodní stránka

– Ukázka webu JmaS – �lánek a kalendáZ

– Ukázka webu aSR – úvodní stránka

– Ukázka webu aSR – vyhledávání

– Ukázka webu aSR – sout�že družstev

– Ukázka webu CZECH OPEN 2023 – úvodní strá

– Ukázka webu CZECH OPEN 2023 –

– Ukázka webu OPEN KLATOVY – úvodní strá

– Ukázka webu OPEN KLATOVY – ukázkou �lánkp

– Ukázka webu aachový festival Plzeň – úvodní stránka s pZehledem �lánkp

– Ukázka webu Grand Chess Tour – stránka s výsledky z roku 2022

– Ukázka webu Grand Chess Tour – sekce „o nás“

– Ukázka webu FIDE – úvodní stránka

– Ukázka webu FIDE – stránka s ukázkou ratingp a vyhledávání v databázi

– Ukázka webu TATA STEEL CHESS 2023 – úvodní strana

– Ukázka webu TATA STEEL CHESS 2023 – �lánky

– Ukázka webu Candidates Tournament 2022 – úvodní stránka

– Ukázka webu Candidates Tournament 2022 – výsledková listina

– Ukázka webu Candidates Tournament 2022 – práce s typografií a elementy

– Ukázka webu AO – úvodní stránka

– Ukázka webu AO – pZihlábení hrá�i

– Ukázka webu Roland Garros – úvodní stránka



– Ukázka webu Roland Garros –

– Ukázka webu F1 – úvodní stránka

– Ukázka webu F1 – video obsah stránky

– Ukázka webu Olympics.com – úvodní stránka

– Ukázka webu Olympics.com – kázka stránky pro nejbližbí olympijské hry

– Ukázka webu Le Tour de France – úvodní stránka

– Ukázka webu Le Tour de France – ukázka �lánkp a rankingu

– Ukázka webu NBA – úvodní stránka

– Ukázka webu NBA –

– Ukázka webu NBA – �lánky

– Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – úvodní stránka

– Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – vyZazovací pavouk

– Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – výsledky zápasp a možnost 
sledování pZenosp v dané zemi dle uživatele

– Ukázka webu FIFA World Cup Qatar 2022 – ukázka „ghost elementu“ 
využitého na stránkách pZi na�ítání obsahu

–

– Ukázka loga pro ro�ník 2025 s výhledem prom�ny do roku 2029

– Ukázka �ásti pZístupu ke kombinatorickým motivpm

– Ukázka implementace kombinatoriky do prefinálních motivp

– Ukázka �ásti finálních propozic strana 
– Ukázka �ásti finálních propozic strana 




